
Information 
Från våren 2024 ingår läkemedelsautomat i Hjälpmedelscentralens sortiment. Detta innebär att den finns 
beställningsbar i WebSesam. Tre typer av läkemedelsautomat är upphandlade: en variant utan 
administrationstjänst med färre funktioner och två varianter med administrationstjänst med fler funktioner. Vad 
som skiljer de två läkemedelsautomaterna med administrationstjänst åt finns beskrivet i dokumentet ”Samlad 
information om digital läkemedelsautomat” på webbsidan för erfarenhetsutbyte och stödmaterial. Syftet med en 
läkemedelsautomat är att stötta invånare att ta sina mediciner i rätt tid och göra patienterna självständiga kring 
sin läkemedelshantering, även om regelbundna kontroller kan behövas.  

Läkemedelsautomat kan förskrivas som personligt hjälpmedel av läkare verksam på sjukhus och regional 
primärvård samt av sjuksköterska verksam på sjukhus, i regional primärvård och i kommunal primärvård. 
Förskrivning sker i enlighet med anvisningen i Handbok för personliga hjälpmedel inom hälso- och sjukvård 
(länk till anvisning). Förskrivarens ansvar är samma för läkemedelsautomat som för andra hjälpmedel (länk till 
förskrivarens ansvar i Handbok för personliga hjälpmedel inom hälso- och sjukvård).  

Läkemedelsautomat kan förskrivas till patient med minnesproblem och/eller kognitiva besvär när medicindosett 
med tidspåminnare inte bedöms tillräcklig. Samråd ska ske innan förskrivning om patientens vård- och 
omsorgsinsatser involverar olika huvudmän.  

Observera att läkemedelsautomat ställer krav på IT-miljö och arbetssätt. Beslut om detta fattas av respektive 
huvudman, är du osäker på om läkemedelsautomat går att förskriva till din patient kontakta din chef.  

Mer information om läkemedelsautomat utan administrationstjänst – Dosell (enkel) 

• Läkemedelsautomaten utan administrationstjänst används analogt eller tillsammans med en applikation
för mobil och/eller surfplatta där patient och stödperson kan göra enklare åtgärder av
läkemedelsautomaten.

• Utbildning sker digitalt av patienten och/eller stödperson själv via leverantörens webbsida och
applikation. Ingen anmälan till utbildning krävs.

• Efter förskrivning och i samband med leverans av läkemedelsautomaten skickas instruktioner kring
utbildning och hur patienten stegvis kommer igång.

Mer information om läkemedelsautomat med administrationstjänst – Dosell (enkel) eller Evondos E300 
(avancerad) 

• Läkemedelsautomat med administrationstjänst används tillsammans med tillhörande mjukvara och
larmhantering.

• Utbildning sker digitalt och fysiskt på plats i respektive verksamhet av Hjälpmedelscentralen
tillsammans med leverantören (Dosell eller Evondos). Anmälan till utbildning krävs och görs via
Hjälpmedelscentralens webbsida (länk till formulär för anmälan till utbildning).

• Observera att för att förskriva läkemedelsautomat med administrationstjänst behöver utbildningen
genomföras innan. Det är en gedigen utbildningsinsats som utöver utbildning av vårdpersonal
exempelvis inkluderar uppsättning av larmkedja och organisation i leverantörens system. Hela
processen beräknas pågå i cirka två månader.

https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/erfarenhetsutbyte-2/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/handbok-for-personliga-hjalpmedel-inom-halso-och-sjukvard/produktanvisningar/kommunikation-och-kognition/Hjalpmedel-for-minnesstod-ISO-kod-222812/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/handbok-for-personliga-hjalpmedel-inom-halso-och-sjukvard/riktlinjer/forutsattningar-for-forskrivning/forskrivarens-ansvar/
https://service.vgregion.se/hjalpmedel/vardgivare/vara-tjanster/Hjalpmedelscentralensutbildningar/utbildningar/utbildning-lakemedelsautomat-med-administrationstjanst/
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